
UNIVERZITA KARLOVA  

 

2. ZMĚNA JEDNACÍHO ŘÁDU AKADEMICKÉHO SENÁTU  

FARMACEUTICKÉ FAKULTY V HRADCI KRÁLOVÉ  

  

Akademický senát Farmaceutické fakulty v Hradci Králové se podle § 27 odst. 1 písm. b) 

a § 33 odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se 

Statutem Farmaceutické fakulty v Hradci Králové usnesl na této změně Jednacího řádu 

akademického senátu Farmaceutické fakulty v Hradci Králové, jako jejím vnitřním předpisu:  

 

Čl. I 

Jednací řád Akademického senátu Farmaceutické fakulty v Hradci Králové Univerzity Karlovy 

ze dne 2. června 2017, ve znění změny ze dne 19. října 2018 (dále jen „jednací řád“) se mění 

takto: 

1. V čl. 3 odstavce 1 a 2 znějí: 

 „1. Zasedání senátu řídí předseda nebo jím pověřený člen předsednictva senátu (dále jen 

„předsedající“). 

   2. Senát jedná a je schopen se usnášet pouze tehdy, je-li přítomna nadpoloviční většina 

všech členů senátu. Jestliže se v průběhu zasedání zjistí (čl. 5 odst. 3), že počet přítomných 

členů klesl pod tuto hranici, předsedající po 15 minutách takového stavu zasedání odročí.“. 

2. V čl. 3 odst. 3 se slovo „pořadu“ nahrazuje slovem „programu“. 

3. V čl. 3 se za odstavec 3 vkládá nový odstavec 4, který zní: 

„4. Každý bod zasedání kromě procedurálních uvede úvodním slovem předkladatel, 

případně pověřený člen senátu. Předkladatel, případně pověřený člen senátu, shrne důvody 

pro předložení bodu a navrhne text usnesení.“. 

Dosavadní odstavce 4 a 5 se označují jako odstavce 5 a 6.  

4. V čl. 3 se na konci odstavce 5 doplňují věty „Dále se mohou do rozpravy přihlásit i další 

členové akademické obce fakulty přítomní na zasedání a další hosté zasedání. Udělení slova 

takovému členovi nebo hostu může senát odepřít, a to s výjimkou osob uvedených v čl. 2 a 

s výjimkou osob z pracovišť fakulty, která nemají v senátu zástupce.“. 

5. V čl. 3 se doplňuje odstavec 7, který zní: 

„7. Není-li po 5 hodinách jednání schválený program řádného zasedání senátu vyčerpán, 

může předsedající sám nebo na návrh člena senátu rozhodnout o odročení jednání. Odročit 

jednání nelze, pokud se pro jeho pokračování vysloví alespoň nadpoloviční většina všech 

členů senátu. Jednání může předsedající odročit i v případě, že nemohlo být zahájeno pro 

nepřítomnost potřebného počtu členů senátu za 30 minut od oznámeného začátku zasedání.“. 

6. V čl. 4 odst. 1 se poslední věta nahrazuje větou „Tajné hlasování zajišťuje a řídí tříčlenná 

komise pro tajné hlasování.“. 



7. V čl. 4 odst. 2 se slova „zjišťování výsledků“ nahrazují slovem „tajné“. 

8. V čl. 4 odst. 4 se za slova „O procesních otázkách“ vkládají slova „, sdělení obecného 

charakteru“. 

9. V čl. 4 se doplňuje odstavec 5, který zní: 

„5. Každý člen senátu může bezprostředně po hlasování vznést námitku proti jeho průběhu. 

O takové námitce rozhoduje senát. Vyhoví-li senát námitce, musí se hlasování opakovat.“. 

10. V čl. 5 se odstavec 7 zrušuje.  

Dosavadní odstavce 8 až 13 se označují jako odstavce 7. až 12. 

11. V čl. 6 odst. 7 se číslo „8“ nahrazuje slovy „jedna třetina“. 

12. V čl. 7 se na konci odstavce 1 doplňuje věta „Podkladem pro zápis může být zvukový nebo 

audiovizuální záznam průběhu zasedání.“. 

13. V čl. 7 odstavec 3 zní: 

„3. V zápise je nutno uvést datum a místo zasedání, jméno a příjmení předsedajícího, kteří 

členové senátu a kteří hosté byli přítomni, kdo byl omluven nebo kdo byl nepřítomen, jaká 

byla hlavní témata rozpravy, jaké byly výsledky hlasování a jaká usnesení byla přijata. 

Pokud nebyl k některému bodu programu, k němuž je zapotřebí přijmout usnesení, předložen 

písemný materiál, uvádí se v zápisu též základní obsahová charakteristika tohoto bodu.“. 

14. V čl. 7 odst. 4 se slova „předseda nebo některý z místopředsedů senátu“ nahrazují slovem 

„předsedající“. 

15. V čl. 7 se doplňuje odstavec 6, který zní: 

„6. Zvukové a audiovizuální záznamy slouží pouze k přípravě zápisu ze zasedání senátu. 

Tyto záznamy jsou uloženy pouze do doby, než je schválen zápis z příslušného zasedání.“. 

16. V čl. 8 odst. 1 se věty druhá a třetí nahrazují větami „Členové předsednictva jsou voleni 

senátem na dobu 1 roku v tajných volbách; předseda senátu je volen z komory akademických 

pracovníků. Každá z komor musí mít mezi místopředsedy svého zástupce.“. 

17. V čl. 8 odst. 2 se slovo „senátem“ nahrazuje slovem „jím“. 

18. V čl. 9 odst. 2 se slova „studentského sboru“ nahrazují slovy „studentské komory“. 

19. V čl. 9 odst. 3 se slova „daného sboru“ nahrazují slovy „dané komory“. 

20. V čl. 9 odst. 7 věta první se za slovo „Kandidáti“ vkládají slova „na předsedu“. 

21. V čl. 9 odst. 9 zní: 

 „9. Pro volbu místopředsedů senátu se odstavec 8 použije obdobně.“. 

22. V čl. 10 se na začátek odstavce 2 vkládá věta „Vždy se zřizují komise ekonomická, komise 

legislativní a komise studijní.“. 

23. V čl. 10 odst. 4 za slovo „uskuteční “ vkládají slova „bezprostředně po zasedání senátu, 

nejpozději však“. 

24. V čl. 11 odst. 4 se slovo „volbami“ nahrazuje slovy „začátkem voleb“. 

25. V čl. 12 odst. 3 se slova „studentského sboru“ nahrazují slovy „studentské komory“. 



26. V čl. 12 odst. 4 se na konci textu písmene b) doplňují slova „obsahující písemný souhlas 

navrhovaného s jeho kandidaturou, stručný životopis navrhovaného s charakteristikou jeho 

působení na fakultě a stručnými tezemi volebního programu navrhovaného“. 

27. V čl. 12 odst. 4 písm. c) se slova „od ostatních navržených získat písemný souhlas s jejich 

kandidaturou“ zrušují. 

28. V čl. 12 odst. 4 písm. d) se slova „z posledně jmenovaných“ nahrazují slovy „z navržených 

kandidátů, kteří splnili výše uvedené náležitosti,“ 

29. Nadpis části IV zní: „Společná a závěrečná ustanovení“. 

30. Za označení a nadpis části IV. se vkládá nový čl. 15a, který včetně nadpisu zní: 

„čl. 15a 

Zajišťování dalších administrativních prací 

Další administrativní, podpůrné a organizační práce spojené s činností senátu zajišťuje 

v součinnosti s děkanátem fakulty osoba pověřená předsednictvem senátu.“. 

31. V čl. 16 se doplňuje nadpis „Závěrečná ustanovení“. 

 

Čl. II 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato změna jednacího řádu byla schválena Akademickým senátem Farmaceutické fakulty 

v Hradci Králové dne 16. 12. 2020. 

2. Tato změna jednacího řádu nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem 

Univerzity Karlovy.1 

3. Tato změna jednacího řádu nabývá účinnosti první den kalendářního měsíce následující po 

dni, kdy nabyl platnosti. 

 

 

 PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D. prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

 předsedkyně senátu děkan 

 

 

 

 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

předseda senátu univerzity 

 
1 Akademický senát Univerzity Karlovy schválil tuto změnu dne 22. ledna 2021. 


